
霧島市サッカー協会 会長就任のご挨拶 

 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当協会の活動に格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

この度、令和６年６月開催の当協会総会をもちまして、会長に就任いたしましたことをご挨

拶申し上げると共に、他役員においても当協会の体制を一新し、新たなスタートとなりました

こと、ご報告いたします。 

当協会発足時の平成 18年度以降、これまで、先輩方が築き育んでこられた長い歴史と伝統の

蓄積を踏まえて、たすきをつなぐことが私の使命と考えております。 

さて、日本のサッカーは、多くの関係者の努力の積み重ねによって、世界に誇るべき成長を

遂げておりますが、今後のサッカーの発展のためには、指導者・選手並びに関係機関等の一体

となった連携・協力のもと、地域のサッカーの成長・発展が必要であることから、当協会の役

割は、非常に重要であると認識しております。 

昨年度、本市で開催されました「燃ゆる感動 かごしま国体 サッカー女子競技」及び「特

別全国障害者スポーツ大会 サッカー競技」では、関係者の皆様のご尽力により盛大に開催で

きましたことに心より感謝申し上げます。前会長の方針を受け継ぎ、本市の今後のサッカーの

更なる発展に全力を尽くしてまいる所存でございますので、何とぞ一層のご指導ご鞭撻を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

霧島市サッカー協会 

会長 藤 山 光 隆 

 

 

 



霧島市サッカー協会 役員 

令和６年度～令和７年度 

 

記 

会  長  藤山  光隆 

副 会 長  木原  正人 

副 会 長  黒 木  崇 

理 事 長  北薗  裕一 

副理事長  堀ノ内 大介（女子） 

常任理事  大浦地 啓生（技術委員長） 

常任理事  向井  修也（審判委員長） 

常任理事  川 崎  悟（規律委員長） 

常任理事  迫田  博文（事業委員長） 

理 事  椎原  拓也（１種／社会人） 

理 事  竹下  淳哉（１種／学生） 

理 事  上屋敷  聡（２種） 

理 事  恒吉  亮祐（３種） 

理 事  岩元  泰佐（３種） 

理 事  東代宮  将（４種） 

理 事  鶴崎  幸二（４種） 

理 事  荻迫  貞治（女子） 

理 事  竹下 圭一郎（会長推薦） 

監 事  稲留 幸一郎 

監 事  中村  光秀 

事務総長  鮫島  友和 

事務局長  中村  雄太 

事 務 局  田ノ上 伸吾 

事 務 局  古山  直樹（会計） 

以上 


